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PROTOKÓŁ NR 22.2019 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 29 kwietnia 2019 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Agnieszka Olender - Starosta 

2. Zofia Plewa    - Wicestarosta 

3. Roman Nowak - Członek Zarządu  

 

oraz: 

Mirosław Leśny  - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Ewelina Wiese - pedagog i koordynator pracy działu opiekuńczo-wychowawcze-

go z Domu Dziecka w Skwierzynie (podczas omawiania pkt 1) 

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzyła Starosta, Pani Agnieszka Olender, po czym ustalono porządek obrad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

 

1. Powierzenie kierowania Domem Dziecka w Skwierzynie i podjęcie uchwały w sprawie 

upoważnienia do składania oświadczeń woli. 

2. Sprawy budżetowe, w tym przyjęcie bilansu. 

3. Przyjęcie oświadczenie w sprawie własności naczep, które zostały porzucone z odpadami. 

4. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

6. Wolne wnioski. 

Ad. 1  

Starosta powitała na posiedzeniu Panią Ewelinę Wiese, która od dnia 27 lutego 2019 r. 

zastępuje nieobecną w pracy Dyrektor Domu Dziecka w Skwierzynie. Do Zarządu Powiatu 

wpłynął wniosek Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu o powo-
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łanie Pani Eweliny Wiese do pełnienia obowiązków dyrektora Domu Dziecka na czas nieobec-

ności w pracy obecnej Dyrektor. Ewelina Wiese omówiła bieżącą działalność jednostki ze 

szczególnym wskazaniem konieczności budowy nowego domu oraz modernizacji istniejącego 

obiektu. Zarząd Powiatu postanowił powierzyć Ewelinie Wiese pełnienie obowiązków Dyrek-

tora Domy Dziecka w Skwierzynie. W związku z tym powierzeniem Zarząd rozpatrzył projekt 

uchwały upoważniającą Ewelinę Wiese do składania oświadczeń woli związanych z prowadze-

niem bieżącej działalności powiatu w ramach realizacji zadań przez tę jednostkę organizacyjną. 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 45.2019. 

Ad. 2  

 Skarbnik przedstawił projekt bilansu, rachunku zysków i strat oraz zestawienia zmian w 

funduszu Powiatu Międzyrzeckiego skierowanych do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

 Zarząd przyjął i podpisał przedstawione projekty i wystosował je do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Zielonej Górze. 

 Starosta przedstawiła pismo Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawiczne-

go w Międzyrzeczu dotyczące wyrażenia zgody i przelania środków finansowych na wcze-

śniejsze wypłacenie świadczenia urlopowego nauczycielom. W poprzednich latach świadczenia 

te były wypłacane w czerwcu. Przyspieszenie wypłaty o jeden miesiąc stanowiłoby wsparcie 

finansowe dla strajkujących nauczycieli. Zarząd Powiatu stwierdził, że świadczenie urlopowe 

jest wypłacane z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych. W tej sytuacji jego dysponen-

tem jest dyrektor jednostki. Oznacza to brak kompetencji Zarządu Powiatu w zakresie wyraże-

nia zgody na wskazany termin zapłaty. Decyzja w tym zakresie należy do pracodawcy, którym 

jest wnioskująca. Zarząd uznał też, że nie ma potrzeby przelania środków na ten cel. W planie 

finansowym jednostki są przewidziane wymagane środki.  

Szpital Międzyrzecki zwrócił się z wnioskiem o udzielenie odpowiedzi w zakresie za-

bezpieczenia środków w budżecie Powiatu Międzyrzeckiego w roku 2019 na realizację projek-

tu pn. „Modernizacja Szpitalnego Oddziału ratunkowego wraz z doposażeniem w sprzęt i apa-

raturę medyczną w Szpitalu Międzyrzeckim Sp. z o.o.”. Zarząd Powiatu polecił Skarbnikowi 

udzielenie odpowiedzi oraz doprowadzenie do zmiany budżetu powiatu, aby znalazły się w niej 

środki w wymaganej wysokości.  

Ad. 3  

 Czesław Toczyński przedstawił projekt oświadczenia Zarządu Powiatu dotyczącego 

dwóch naczep znajdujących się obecnie na terenie Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrze-

czu, na których były umieszczone odpady niebezpieczne i inne niż niebezpieczne. Mając na 
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uwadze okoliczności dotyczące sposobu i trybu umieszczenia  proponuje się stwierdzić, że zo-

stały one porzucone z zamiarem wyzbycia się własności oraz oświadczyć, że Powiat Między-

rzecki nie objął i nie obejmie tych naczep w posiadanie samoistne. Okoliczności te sprawiają, 

że na mocy art. 180 i 181 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (Dz. U. z 2018 

r. poz. 1025, z późn. zm.) naczepy te pozostają rzeczą niczyją. Zarząd Powiatu zaakceptował 

przedłożone oświadczenie. 

Ad. 4  

 Zarząd Powiatu zapoznał się z treścią postanowienia Sądu Rejonowego w Międzyrze-

czu utrzymującego w mocy zaskarżone przez Zarząd Powiatu postanowienie prokuratora od-

mawiające wszczęcia śledztwa w sprawie wyrządzenia krzywdy na rzecz Szpitala Międzyrzec-

kiego Sp. z o.o. 

  Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Narodowego Funduszu Zdrowia informującego 

o zwiększeniu ryczałtu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowot-

nej dla Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. Ryczałt wzrośnie o kwotę 961.187,00 zł. Ponadto 

zostaną zwiększone umowy z tytułu zrealizowanych zabiegów endoprotezoplastyki stawów. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Wojewody Lubuskiego wnioskującego o rozwa-

żenie możliwości utworzenia specjalistycznego ośrodka wsparcia dla ofiar przemocy w rodzi-

nie. Jest to zadanie z zakresu administracji rządowej realizowane przez powiat. Środki na jego 

realizację zapewnia budżet państwa. Wojewoda oczekuje na odpowiedź zawierająca wstępną 

deklarację wraz z uzasadnieniem najpóźniej do dnia 15 maja 2019 r. Mając na uwadze bieżące 

działania powiatu z zakresu pomocy społecznej Zarząd Powiatu negatywnie ustosunkował się 

do możliwości utworzenia ośrodka wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie. 

 Starosta poinformowała, że od 26 kwietnia 2019 r. nastąpiła zmiana na stanowisku Pre-

zesa Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. Po rezygnacji Marzeny Kucharskiej na nowego Pre-

zesa Rada Nadzorcza Spółki powołała Edwarda Tyranowicza. 

Ad. 5 

Członkowie Zarządu przyjęli i podpisali protokół Nr 21.2019 z dnia 24 kwietnia 2019 r.  

Ad. 6 [wolne wnioski] 

Nie złożono wolnych wniosków.  

Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na dzień 7 maja 2019 r.  

w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu o godzinie 13
30

. 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. Agnieszka Olender 

2. Zofia Plewa 

3. Roman Nowak 

4. Zbigniew Świątek 

 

Protokołowali: Czesław Toczyński i Michał Kubik 

 

 

 


